Porro Sanctitas Sua preces remisit ad H. S. Congregationem, ut, habito respectu ad peculiare horum Religiosorum circumstantias, paterna sollicitudine provideat in casibus particularibus. Hoc autem Eadem Sanctitas Sua publici iuris fieri voluit.<sup>b</sup>

AAS XI (1919), 18.

328

### De religiosis servitio militari adstrictis

(Declarationes circa decretum *Inter reliquas*, diei 15 iulii 1919)

Cum in Codice Iuris Canonici nihil habeatur circa ea quae continentur in Decreto de Religiosis servitio militari adstrictis, a S. Congregatione de Religiosis, sub die 1 ianuarii 1911 dato,<sup>c</sup> dubium

<sup>a</sup> Nn. 327, 328.

<sup>b</sup> N. 326.

<sup>c</sup> N. 273.

nonnullis exortum est utrum adhuc praedictum Decretum vigeat post Codicis promulgationem.

Haec autem S. Congregatio, attenta negotii gravitate, animadvertendum censet in Codice Iuris Canonici nullam haberi potuisse rationem praefati Decreti *Inter reliquas*,<sup>a</sup> nec eiusdem praescripta Canonibus inserta fuisse, cum idem Decretum, natura sua, ad circumstantias temporum et locorum habeat relationem, nec generalis legis ecclesiasticae rationem induere possit. Etenim iuxta can. 614: « Religiosi, etiam laici ac novitii, fruuntur privilegiis clericorum de quibus in can. 119-123 »; quae inter canon 121 absolute edicit: « Clerici omnes a servitio militari... immunes sunt ».

Cum autem causae ob quas datum fuerit Decretum *Inter reliquas*, difficultate temporum perseverent, et viri religiosi, etiam professi, ad servitium militare, pluribus in regionibus, cogantur, nullo habito respectu ad eorum statum, quo Dei servitio iam fuerint mancipati, consequens est praescripta eiusdem Decreti in suo robore esse servanda.

Propositis igitur dubiis:

1) utrum Decretum *Inter reliquas* S. Congregationis Religiosorum, diei 1 ianuarii 1911, de Religiosis servitio militari adstrictis adhuc vigeat; et quatenus affirmative:

2) utrum Novitii servitio militari adstricti, absoluto Novitiatu, vota religiosa temporanea emittere debeant ad triennium iuxta modum in can. 574 expressum;

haec Sacra Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit prout respondet: ad primum affirmative; ad secundum negative; et vota temporanea emittantur valitura usque ad servitium militare.

Quapropter statuit S. Congregatio, ut:

1) vota praedicta cessent eo die quo Religiosus militiae effective adscriptus et disciplinae militari subiectus evadit, vel inhabilis ad militiam absolute et in perpetuum declaratur;

2) perdurante militari servitio, alumnus, quamvis votis religionis non sit ligatus, tamen membrum religionis esse perseverat, sub auctoritate suorum Superiorum, qui de eo curam habere debent forma praescripta in Decreto *Inter reliquas*, nn. IV et V. Attamen, ad normam can. 637, alumnus potest libere religionem deserere,

<sup>a</sup> N. 323.

praemonitis Superioribus per declarationem in scriptis vel coram testibus, quae declaratio caute in Archivo Ordinis vel Instituti servetur; Religio pariter potest eum, ob iustas et rationabiles causas, dimissum declarare;

3) ad praecavendam autem dubitationem omnem circa professiones, quae forte post promulgationem Codicis bona fide emissae sunt contra praescriptum Decreti *Inter reliquas*, S. Congregatio facultates tribuit Superioribus eas sanandi, dummodo accedat consensus Religiosi, in scriptis declarandus ac in Archivis servandus.

Facta autem de his relatione Ss<sup>mo</sup> D. N. Benedicto Pp. XV in audientia diei 15 iulii 1919 ab infrascripto Card. Praefecto, Sanctitas Sua praedicta omnia approbavit et publici iuris fieri mandavit.<sup>a</sup>

AAS XI (1919), 321-323.

## 329

## Circa professionem religiosorum laicorum in Ordinibus regularium

(Responsum diei 6 octobris 1919)

Huic S. Congregationi de Religiosis propositum fuit dubium: « An Religiosi laici seu conversi in Ordinibus Regularibus, qui iam emiserunt vota simplicia ante diem 19 maii 1918, ad normam Decreti *Sacrosancta Dei Ecclesia* diei 1 ianuarii 1911,<sup>b</sup> debeant emittere vota sollemnia iuxta praescripta dicti Decreti, scilicet absoluto sexennio votorum simplicium et expleto trigesimo aetatis anno, vel potius ad normam Canonum 573 et 574 Codicis Iuris Canonici, idest expleto triennio votorum simplicium et vigesimo primo aetatis anno completo ».

Sacra eadem Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit prout respondet:

*Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.

Et Sanctissimus Dominus Noster Benedictus Pp. XV, in audientia diei 6 octobris 1919, infrascripto Secretario benigne concessa, praefatam responsionem adprobare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

AAS XI (1919), 420.

<sup>a</sup> N. 334.

<sup>b</sup> N. 272.

## PONTIFICIA COMMISSIO INTERPRETATIONIS CODICIS

## 330

## De iis qui sectae acatholicae adhaeserunt in novitiatum non admittendis

(Interpret. auth., diei 16 octobris 1919)

*Dubium:* Utrum verba *qui sectae acatholicae adhaeserunt* canonis 542 sint intelligenda de iis, qui Dei gratia moti ex haeresi vel schismate, in quibus nati sunt, ad Ecclesiam pervenerint; an potius de iis qui a fide defecerunt et sectae acatholicae adhaeserunt.

*Resp.:* Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

AAS XI (1919), 477.

## 331

## De iure novitiorum ad suffragia

(Interpret. auth., diei 16 octobris 1919)

*Dubium:* Utrum, ad normam canonis 567, § 1, et canonis 578, n. 1, novitii et professi a votis temporaneis, si morte praeviantur, ad eadem ac professi a votis solemnibus, aut professi a votis simplicibus perpetuis, suffragia ius habeant, etiamsi aliter ferant constitutiones antea approbatae a S. Sede.

*Resp.:* Affirmative et ad mentem. Mens est: Ordines et Congregationes religiosae possunt congrua eademque suffragia pro omnibus novitiis, temporanee professis et professis a votis solemnibus aut professis a votis simplicibus perpetuis, praescribere in suis constitutionibus emendandis et pro approbatione exhibendis ad S. C. Religiosorum, ad normam eiusdem S. Congregationis Decretum diei 26 iunii 1918.<sup>a</sup>

AAS XI (1919), 477-478.

## 332

## De novitiorum libera bonorum administrationis cessione

(Interpret. auth., diei 16 octobris 1919)

*Dubium:* Num verba *nisi constitutiones aliud ferant* canonis 569, § 1, ad vocem *libere* referantur, ita ut liceat per constitutiones de-

<sup>a</sup> Decr. *Ad normam*, in AAS X (1918), 290.

terminare in quem finem de usu et usufructu a novitiis sit statuendum.

*Resp.*: Constitutiones ante promulgationem Codicis approbatae servandae sunt sive novitiis adimant ius disponendi de usu et usufructu suorum bonorum, sive hoc ius limitent, seu praefiniant.

AAS XI (1919), 478.

## SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

333

### De testimonialibus iuratis

(Responsum diei 21 novembris 1919)

Sacrae Congregationi de Religiosis propositum fuit sequens dubium: « Quid agendum in casu quo Superior Religiosus vel Rector Collegii aut Seminarii renuerit iuramento firmare, ad normam can. 545, § 1, litteras testimoniales a Superiore alterius Instituti requisitas pro admittendo postulante ad normam can. 544, § 3 »?

Sacra Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit prout respondet: « Praescriptum canonum esse servandum, et Ordinarius, si agatur de Institutis iuris dioecesani aut laicalibus, sive Collegiis aut Seminariis; vel Supremus Moderator in Institutis clericalibus aut in Ordinibus Regularibus, contra tales Superiores reuertes procedant, eos cogendo etiam per poenas, usque ad privationem officii. Quodsi nihilominus litterae iuratae haberi non possint, res deferatur ad S. Congregationem ».

AAS XII (1920), 17.

334

### De religiosis ad servitium militare vocatis

(Responsum diei 30 novembris 1919)

Sacrae Congregationi de Religiosis propositum fuit sequens dubium circa declarationem quoad Decretum *Inter reliquas*, datam sub die 15 iulii 1919, <sup>a</sup> videlicet:

« Utrum in Congregationibus seu Institutis Religiosis, in quibus ex Constitutionum praescripto post Novitiatum vota annualia emit-

<sup>a</sup> N. 328.

tuntur, Alumni servitio militari adstricti, absoluto Novitiatu, admitti valeant ad professiones annuales ».

S. Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit:

*Affirmative*: ita tamen ut vota annualia cessent si Religiosi ad servitium militare vocentur, et eo die quo militiae effective adscripti et disciplinae militari subiecti evadant ».

Facta autem de his relatione Ss<sup>mo</sup> D. N. Benedicto Pp. XV, in audientia diei 30 novembris 1919, ab infrascripto Secretario, Sanctitas Sua eandem resolutionem approbare dignata est et publici iuris fieri mandavit.

AAS XII (1920), 73.

## PONTIFICIA COMMISSIO INTERPRETATIONIS CODICIS

335

### De testamentis a novitiis conficiendis

(Responsum... ad Superiorem Generalem Congregationis Ss<sup>mi</sup> Redemptoris)

Testamentum conficiendum est, etiamsi ex lege civili invalidum sit. Sed curandum est, ut, cum primum fieri poterit, testamentum etiam ex lege civili vim habeat nulla tamen in eo mutata dispositione, nisi secundum can. 583, n. 2. <sup>a</sup>

In AAS non promulgatum. <sup>b</sup>

336

### De religiosis ad saeculum regressis

(Interpret. auth., diei 24 novembris 1920)

*Dubium*: Utrum prohibitiones, de quibus in can. 642, obstant quominus religiosi officia vel beneficia adipiscantur, tantum si ad saeculum post promulgationem codicis sint regressi; an etiam eos complectantur qui iam ante promulgationem codicis extra religionem, venia pontificia, versabantur, non obstante canone 10.

*Resp.*: *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam.

AAS XII (1920), 575.

<sup>a</sup> Can. 569.

<sup>b</sup> SCHÄFER, *De Religiosis*, ed. 3, n. 256.

337

## De votis temporaneis

(Interpret. auth., diei 1 martii 1921)

*Dubium:* In quibusdam Institutis votorum simplicium vota emittuntur sub hac vel simili conditione apposita: « Donec in Congregatione vivam », ita ut alumnus, sive sponte discedat sive a Superioribus dimittatur, ipso facto a votis liber evadat. Hinc quaeritur:

1) In hisce Institutis debetne tali professioni praemitti triennium votorum temporaneorum, ad normam can. 574?

2) In dimissione alumnorum, qui similem professionem emisissent, debentne servari can. 647-648 de dimissione religiosorum qui vota temporanea emisissent, vel can. 649 et sequentes de dimissione eorum, qui vota perpetua emisissent?

*Resp.:* Ad 1. Negative.

Ad 2. Pro iis qui vota iam emisissent sub hac conditione, servantur canones 646, 647 et 648.